
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 
 
 

Oggetto: Approvazione Bando di mobilità per l‟acquisizione di complessive otto figure professionali 
 
 

Il Commissario Straordinario 
 
 

 
VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle 

funzioni in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea 

Sardegna” e s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 “Disciplina del personale regionale e 

dell'organizzazione degli uffici della Regione” e s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14 “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti, 

istituti ed aziende regionali” e s.m.i.; 

 
VISTA la Legge Regionale 25 novembre 2014, n. 24 recante “Disposizioni urgenti in materia di 

organizzazione della Regione”; 

VISTO lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta regionale n. 5/15 del 3 

febbraio 2011 che sostituisce lo Statuto dell'Agenzia approvato con Delibera della Giunta 

regionale n. 25/37 del 3 luglio 2007; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 152 del 31 dicembre 2020 con il quale è stato 

conferito al Dott. Gerolamo Solina l'incarico di Commissario Straordinario dell‟Agenzia Laore 

Sardegna; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni, e in particolare gli 

articoli 34 e 34-bis, recanti disposizioni in materia di gestione del personale in diponibilità e di 

mobilità di personale; 

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n. 168/2020 del 23/06/2020 con la quale 

è stato approvato il piano triennale del fabbisogno di personale 2020/2022 dell‟Agenzia Laore 

Sardegna; 

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n. 11/2021 del 15 gennaio 2021 con la 

quale il citato Piano triennale dei fabbisogni è stato adeguato alle previsioni recate dalla L.R. 28 



Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

pag. 2 

 

 

 
 
 
 

dicembre 2020, n. 34 e sono state confermate tutte le procedure di reclutamento già 

programmate nel piano triennale di fabbisogno del personale approvato con determinazione del 

Commissario Straordinario n. 168/2020 del 23/06/2020 fra cui l‟assunzione di n. 3 posti di 

funzionari categoria D, di n. 10 posti di istruttori categoria C e di n. 1 dipendente in categoria B, 

da attuare mediante procedura di mobilità: 

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n. 165/2021 del 02/03/2021 con la 

quale il citato Piano triennale dei fabbisogni è stato adeguato individuando ulteriori figure 

professionali da reclutare, per un contingente complessivo di 260 unità e confermando tutte le 

procedure di reclutamento già programmate nel piano triennale di fabbisogno del personale 

approvato con determinazione del Commissario Straordinario n. 168/2020 del 23/06/2020 e 

richiamate nella determinazione del Commissario Straordinario n. 11/2021 del 15/01/2021; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 36/9 del 17/07/2018 con la quale, ai sensi 

dell‟art. 38-bis, comma 2, L.R. n. 31/1998 alle procedure di mobilità è riservato il 20% delle unità 

previste nel piano di reclutamento; 

PREMESSO CHE: 

- con determinazione del Commissario Straordinario n. 265/2020 del 19/11/2020 vennero 

destinati al reclutamento mediante procedure di mobilità con cessione del contratto di lavoro 

complessivamente 14 posti, di cui n. 3 posti di Funzionario, categoria D, n. 10 posti di 

Istruttore, categoria C e n. 1 posto di Assistente, categoria B; 

- ai sensi della medesima determinazione furono avviate ai sensi degli articoli 39 e 38-bis le 

procedure di mobilità mediante cessione del contratto per l’acquisizione presso l‟Agenzia di 

complessive  5  figure professionali di cui: n. 1 Funzionario Ingegnere, categoria giuridica D, 

n. 1 Funzionario Tecnico, categoria giuridica D, n. 2 Istruttori Tecnici, categoria giuridica 

C, con in.  1 e n. 1 Assistente Tecnico, categoria giuridica B; 

- con determinazione del Commissario Straordinario n. 125/2021 del 19/02/2021 vennero 

riaperti i termini per la presentazione delle domande, in considerazione del fatto che per 

quattro dei citati profili non erano pervenute candidature o erano pervenute candidature 

sprovviste del nulla osta preventivo richiesto dal bando di mobilità; 

- con determinazione del Commissario Straordinario n. 370/2021 del 23/04/2021 è stata 

bandita una ulteriore procedura di mobilità mediante cessione del contratto per 

l’acquisizione presso l‟Agenzia di n. 1 Funzionario agronomo; 



Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

pag. 3 

 

 

RITENUTO  di  dover  provvedere  alla  approvazione  di  un  nuovo  bando  di  mobilità  per 

l’acquisizione delle seguenti figure professionali: 

 n. 2 Istruttore Tecnico, categoria giuridica C, con esperienza  in informatica e sistemi 
informativi, sede di Cagliari; 

 n. 1 Istruttore Tecnico Perito Agrario, categoria giuridica C, con esperienza nel settore 
delle verifiche e controlli presso le imprese agricole e multifunzionali, sede di Oristano; 

 n. 5 Istruttore Amministrativo, categoria giuridica C, con esperienza  presso Segreterie  
amministrative, nella predisposizione atti amministrativi, protocollo e pubblicazione atti, 
sedi di Sanluri, Guspini, Cuglieri, Sorgono e Cagliari: 

 
VISTO il documento denominato “Bando di mobilità volontaria”, nel quale vengono elencate le 

figure professionali da acquisire con le relative sedi di lavoro, i requisiti generali e le competenze 

e esperienze richieste, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

DETERMINA 

 
1. DI AVVIARE ai sensi degli articoli 39 e 38-bis le procedure di mobilità mediante cessione del 

contratto per l‟acquisizione presso l‟Agenzia  di n. 8 Istruttori tra tecnici e amministrativi 

categoria C come meglio specificato nell’allegato Bando; 

2. DI APPROVARE il “Bando di mobilità volontaria” allegato al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale; 

3. DI DISPORRE la sua pubblicazione sul sito istituzionale dell‟Agenzia Laore Sardegna 

(http://www.sardegnaagricoltura.it/bandi_concorsi/concorsi) e sul sito istituzionale della 

Regione Autonoma della Sardegna (http://www.regione.sardegna.it/sistemaregione); 

4. DI INVIARE per conoscenza copia del presente atto all‟Assessorato Regionale all‟Agricoltura 

e Riforma Agro-Pastorale, All‟Assessorato Regionale degli Affari Generali, Personale e 

Riforma della Regione; 

5. DI PUBBLICARE la presente determinazione sul sito www.sardegnaagricoltura.it e sul sito 

intranet. 

 
 

                                                                                                            
Il Commissario Straordinario 

                                                                                   Gerolamo Solina 

http://www.sardegnaagricoltura.it/bandi_concorsi/concorsi)
http://www.regione.sardegna.it/sistemaregione)%3B
http://www.sardegnaagricoltura.it/

		2021-04-28T09:57:43+0000
	Muscas Alberta


		2021-04-28T12:59:23+0200
	SOLINA GEROLAMO


		2021-04-28T11:22:25+0000
	Firma applicativa




